Протокол №3/2020
заседания районного совета по развитию предпринимательства

при Косткжовичском райисполкоме

22 сентября 2020 года Костюковичский районный
исполнительный комитет, 2 этаж
(зал заседаний)
г. Костюковичи, ул. Ленинская, 93

Председательствующий:
Смоликова Светлана Александровна -  заместитель председателя
Костюковичского райисполкома, председатель районного совета по
развитию предпринимательства при Косткжовичском райисполкоме
Присутствовали:
члены районного совета по развитию предпринимательства при
Косткжовичском райисполкоме (согласно прилагаемому списку)

от государственных органов и иных организаций
Голуб Татьяна Васильевна -  начальник отдела экономики
Костю ко в и ч с ко го ра й и с п о л кома
Сидоренко Оксана Анатольевна - начальник управления по труду,
занятости и социальной защите Костюковичского райисполкома
Сафронова Наталья Дмитриевна -  главный специалист отдела
экономики Костюковичского райисполкома
Представители центра банковских услуг №712 филиала 714 ОАО «АСЬ
Беларусбанк» в г. Костюковичи и центра банковских услуг № 634 в городе
Костюковичи Региональной дирекции по Могилевской области ОАО
«Белагропромбанк»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении предложений, поступивших от субъектов
предпринимательства района для участия в проводимом конкурсе
инвестиционных проектов субъектов малого предпринимательства, в целях
оказания им государственной поддержки в соответствии с нормами Указа
Президента Республики Беларусь от 21.05.2009 г. №255 «О некоторых
мерах государственной поддержки малого предпринимательства».

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Костюковичского
райисполкома, председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме Смоликову С.А.,
начальника отдела экономики Костюковичского райисполкома Голуб Т.В.

РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию выступающих (Смоликовой

С.А., Голуб Т.В.).
1.2 Рассмотреть совместно с представителями банков документы,

поступившие от индивидуального предпринимателя, который выразил

2
намерение участвовать в конкурсе для получения государственной
поддержки в виде предоставления субсидии для возмещения части
процентов за пользование банковским кредитом, с последующим
направлением документов в комитет экономики Могилевского
облисполкома.

1.3. С учетом обсуждений представить в комитет экономики
Могилевского облисполкома до 1 октября 2020 г. информацию об
индивидуальном предпринимателе, выразившем намерение участвовать в
конкурсе.

2. О проведении XII Международного инвестиционного форума
«Мельница успеха».

райисполкома, председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме Смоликову С.А.,
начальника отдела экономики Костюковичского райисполкома Голуб Т.В.

РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию выступающих (Смоликовой

С.А., Голуб Т.В.) о проведении XII Международного инвестиционного
форума «Мельница успеха» 6-7 ноября 2020 г. в г. Кричев.

1.2. Отделу экономики райисполкома информировать руководителей
предприятий района об участии в вышеуказанном мероприятии в целях
социально-экономического развития и привлечения инвестиционных
ресурсов в район, а также возможности обсуждения вопросов
взаимодействия и выработки перспективных направлений сотрудничества.

Итоги голосования:
"За" -  7 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Костюковичского

Итоги голосования:
"За" -  7 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

Председатель районного совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Костю ковинского ра й о н н о го
исполнительного комитета С.А. Смоликова
Секретарь районного совета
по развитию предпринимательства,
главный специалист отдела экономики
Костюковичского районного
исполнительного комитета Н.Д. Сафронова